



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTĘ DNIA 1. MAIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 1. Maia.

SESSYA SEYMOWA CCLIV.

Dnia 27. Kwietnia.

Po Zagaieniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Konf: Kor: przy-
stąpiono do kontynuacyi Projektu wzglę-
dem *Donatyu*.

Uczynione było Wniesienie wzglę-
dem Starostwa *Szadowskiego* Xiążęciu
Jmci *Kazimierzowi Poniatowskiemu* na
fatyffakcyą Pretensyi tegoż do Rzpłtey
za wyłożone Summy Siedmiukroć Sto
Tyficy na Reyment Gwardyi Konney
Kor: dziedzictwem Roku 1775. oddane-
go; że toż Starostwo, do inney Opla-
ty pociągane być niepowinno, iak tyl-
ko do takiej, iakową opłacaia wszy-
stkie Dobra Ziemskie. Inni stawali z
tym, że ponieważ to Starostwo, wię-
kszey nierownie jest wartości, aniżeli

Summa Siedmiukroć Sto Tyficy, za-
czym, ażeby od tego, co nad mianą
pretensyą więcey okaże się z Dochodu,
Grosz Trzydziesty był opłacany.

Po różnych y licznych w tey
mierze oświadczonych zdaniach, nako-
niec zgodzono się iednomyślnie, ażeby
przez wzgląd na załugi w Rzpłtey
Xcia Jmci *Kazimierza Poniatowskiego*,
ze Starostwa *Szadowskiego* na uspokoi-
enie długu Rzpłtey w Dziedzictwo od-
danego, inna niebyła do Skarbu opła-
ta nad tę, iaką opłacaia wszystkie Do-
bra Ziemskie.

Sessyą Solwowano na Czwartek
następujący, na godzinę 10. to jest na
dzień 29. Kwietnia.

Z Lublina d. 12. Kwiet: Trybunał tuteyszy,
w dzień Reassumpcyi, zgromadził się do Kolle-
giaty z wielu Dylyngowanemi Obywatelami
Woiewodztw różnych, gdzie Wotywę śpiewał

IX. Lenczowski Suffragan y Oficyał Lubelski, Kazanie zaś miał o *Sprawiedliwości*. IX. Czaykowski Kanoaik y Kaznodzieia teyże Kollegiaty, które na żądanie Trybunału do druku podane zostały. Po Nabożeństwie, IX. Prezydent dawał wspinały Obiad przeszło na 180. Osób, a nazajutrz IP. Marszałek Trybunałki; podczas których Obiadów, przy rzęśliwym z haraiat bicia, spełniano zdrowie N. Pana y Stanów, około uszczęśliwienia Oyczyzny pracujących.

Z Wiednia dnia 13. Kwietnia.
Senat tuteyszey Akademii, podał Remonstracye Krolowi Jmci, prosząc o przywrócenie dawnych swych Przywileiow y Juryzdykcyi. Monarcha tę Suplikę łaskawie przyjął, y Akademia podchlebuie sobie nadzieię odzyskania dawnych swych Praw y Przywileiow.

Uważamy, że od przyjazdu do Wiednia Krola Jmci, wiele *Piastrów Hiszpańskich* tu cyrkuluie.

Z Sztokolmu d. 6. Kwiet: Pomyślna doszła tu wiadomość, że Król Jmć nasz, po szybkiey Zegludze, we Szrołę dnia 31. Marca do *Abo w Finlandyi* szczęśliwie przybył, z kąd Monarcha udał się zaraz do Kwatery Główney.

Z Moguncyi d. 6. Kwiet: Piszą z Wiednia, że na rozkaz Krola Leopolda, żadne iuż więcey Dobra Duchowne w Dziedzicznych Kraiach *Austryac*: niebędą przedawane, owszem rozumieią, że te^o Opaćstwa y Prelatury, które miały mieysce w *Stanach*, iezeli Dobra ich ieszczę nie są sprzedane, zostaną przywroczone.

Z Londynu d. 3. Kwiet: Twierdzą, że nadchodzącego lata, Eskadra od 6. Okrętow Liniowych ma być uzbroiona, która do krążenia

na Morzu Północnym iest przeznaczona. Ku końcowi Maia, ruszy ta Eskadra na Morze, a Kapitan *Gardner* będzie miał Kommandę nad nią.

Od Granic Rossyjskich d. 3. Kwiet: Potwierdza się wieść, że *Xiążę do Nassau* w swey Kommandzie nad Flotą *Rossyjską* złożoną z *Galer*, prosto od samey Imperatorowey będzie dependował. Admiralicya w *Petrzburgu*, posłała iuż mu pewną liczbę Officerów Morskich, dla umieszczenia ich na Flocie namienioney.

Z Kopenhagi d. 10. Kwietnia. Głoszą, że *Rossyjski* Admiral *Czyczagoff*, y w tym Roku znowu będzie Kommanderował Wielką Flotą *Rossyjską*.

Z Wiednia d. 7. Kwietnia. *Mitra Arcy-Xiążęca Austryacka*, którą za przeszłego Panowania do Wiednia przywieziono, y w Zamkowym Skarbcu złożono, dziś z wielą ceremoniami ztąd została odwieziona do *Kloster-Neuburg*, gdzie na zwykłym swym mieyscu, na zawsze odtąd, tak iak dawniey, będzie złożona y konferwowana.

W Zamku coraz ieszczę zatrudniaią się urządzeniem potrzebnych dyspozycyi na przybycie Krolowey Jeymci y Familii Krolowskiej. Głoszą, że Król Jmć zakupi Domy Zamkowi przyległe, należące do *Hrabiow de Palsy y de Fries*, na przeprowadzenie tam Wielkiey Biblioteki Krolowskiej, która teraz w pewney części Zamku iest umieszczona.

Z Austrii d. 7. Kwietnia. Po Kościółach Klasztornych, chociaż Pa-rasialnemi nie są, znowu teraz, iak dawniey, bywają Kazania, y przy Ołtarzach na boku odprawiają się Msze S. tak, iak przedtym; co zakazano było od nieboſzczyka *Jozeſa II.*

Z Paryża d. 5. Kwietnia. Dnia 2. tego Miesiąca, Xiążę *de Conti* do nas tu powrócił. Dnia 3. udał się on do Dystryktu swego na Przedmieście *S. Germana*, y oſobiſcie tam wykonał Przyſięgę Obywatelską, którą dawniey iuż na piśmie z *Frankfurtu* przyſłał; na Ubogich owego Dystryktu, darował 3,000. *Liurow.* Przekupki także, ktore Go witały, doſtały 50. *Luidorow.* Poczym pojechał Xiążę do Krola, y do Starzszego Brata Krolewskiego.

General *Paoli*, także dnia 2. tego Miesiąca tu przyjechał, y dnia 3. *Marquis de la Fayette* wizytę mu oddał.

Ciotki Krolewskie, znowu dziś przeprowadziły się do Zamku *Bellevue.*

Na Seſſyi Narodowego Zgromadzenia w Wielki Piątek, trwały ieſzcze ſpory względem Kompanii *Ost-Indyjskiej.* Na Seſſyi *Wielko-Sobotniey*, ſtanął Dekret: że Handel do *Indyi Wschodniey* stamtęj strony Przyłądku *Dobrej Nadziei*, dla wszystkich *Francuzow* ma być Wolny.

Z Leodyum d. 7. Kwietnia. Wkrotce teraz pokaże się, iaki Obrot wezmą nasze Interessa. Odpowiedź naszego Xiążęcia Biskupa na *Ulti-*

matum Krola Pruskiego, iuż musiała doyść do *Berlina.* Xiążę Biskup, ſpuszcza się zupełnie na zdanie y na Systema *Imperyjalney Kamery Sądowey*, zdaiąc własny swój y Kraiu swego los na ręce Xiążąt *Rzeszy Niemieckiey.* Podług wszelkiego więc do prawdy podobieństwa, Woysko *Pruskie* wyciągnie za kilka dni z naszego Kraiu, y niewątpiemy też, że Woysko *Palatynskie* poydzie za przykładem *Pruskiego.* Co się na ówczas z nami stanie, zgadnąć niemożemy; to tylko rzecz ieſt pewna, że nic dobrego nas nie czeka.

Z Berlina d. 10. Kwiet: Ostatni Liſt Xiążęcia Biskupa *Leodyjskiego* do naszego Krola Jmci, datowany ieſt dnia 27. Marca, gdzie zupełnie odrzucając wszystkie Propozycye do Ugody, zdaie się na Decyzją Sądowey Kamery *Wetzlarſkiej.* Król poſłał ów Liſt do Kamery *Wetzlarſkiej*, ażeby ten Trybunał dopełniając chęci Xiążęcia Biskupa, ostatecznie udecydował los Xięstwa *Leodyjskiego*, albo upoważnieniem Artykułów od Krola *Pruskiego* do Ugody podanych, albo też przepiſaniem ſrzedków innych. Tegoż czasu, poſłał także Król Jmć Ordynans do General-Leytnanta *de Schlieffen*, ażeby czekał na tę ostateczną Rezolucyą, y z wyciągnięciem Krolewskiego Woyska dnia 15. Kwietnia niezbyt się kwapił, a to dla dania czasu Kamerze *Wetzlarſkiej* na przyzwolite obmyślenie ſrzedków

za konserwacją y ocaleniem Biskupstwa *Leodyjskiego*; gdyż inaczej, Biskupstwo *Leodyjskie*, byłoby w niebezpieczeństwie, y na Woynę Domową narażone, gdyby tenże Kray zostawiono na samey tylko Dyfzkrecyi własnych swych Mieszkańców.

Z *Wiednia* d. 7. *Kwietnia*. Od dwóch lat iak trwa Woyna z *Turkami*, niemielismy ieszcze tyle Marfowych w Stolicy naszej Widoków, ile mamy teraz. Codziennie nowe tedy przechodzą Woyska, dążące do Armii w *Czechach* lub *Morawii*; wszystkie Ulice Wozami Prowiantowemi, lub Bagażowemi, y Końmi są okryte. Procz Batalionow *Wartenslebena*, *Kallenberga*, y *Kaprary*, zawczora przechodziło tedy 4. tyśiące *Kroatów*. Nazajutrz ciągnęły za nimi Pułki Lekkie *Mordena*. Wszystkie Generalicya do *Czech* y do *Morawii* Kommenderowana, ma Ordynans wyiechania około dnia 15. tego Miesiąca do mieysc im naznaczonych. Około tego czasu, Feltmarszałek *Laudon*, który w Poniedziałek *Wielkonocny* z *Baadeńskich* Cieplic już powrocił, uda się do *Morawskiej* Armii, y ztamtąd poiedzie na zlustrowanie Fortec *Olomuńca*, *Königsgratzu*, y *Plesu*. Lubo te tak wielkie, y ciągle popierane w *Czechach* y *Morawii* Armowania, każą się lękać wybuchnienia Woyny w tamtey stronie; od wczora iednak z wielkim zaufaniem zaczęto głosić, że nietylko z *Prusami* nieprzyidzie do zerwania

Pokoju, ale nawet y z *Turkami* Pokoy wkrótce zawarty będzie.

Król Jmć nasz, postanowił do *Niderlandow* posłać Woysko, o które Generał *de Bender* prosił; gdyż *Niderlandczycy* żadną miarą do swych powinności ku dawnemu prawemu Monarsze swemu wrocić się niechcą. Głoszą, że Generał *de Bender*, mający teraz Naywyższą Kommendę w *Niderlandach*, żąda, oprócz stojącego już w Kraiu *Luxemburskim* Woyska, ieszcze 8.000. ludzi, między ktoremi, chce mieć ieden Reyment Piechoty, reszty zaś Jazdy żąda. Z tym Woyskiem, nietylko obiecał rozproszyć Armią Patryotyczną zwaną, ale nawet cały Kray Prawemu swemu Monarsze znowu podbić obowiązał się. Dano już dwom Dywizyom Huzarow *Wurmsera*, y dwom Dywizyom Huzarow *Esterhazego* Ordynans ruszenia tamże. Za kilka dni Woyska owe, ktore przez zimę w *Węgrzech* stały po kantonach, przybędą do Okolic *Wiednia*.

Z *Luxemburgu* d. 4. *Kwiet*: Przydujący na tuteyszey Radzie, odebrał List od Generalnych Gubernatorow *Niderlandow Austryackich*, ażeby wszystkim Emigrantom dawano Krolewską Protekcyą, a w potrzebie y pieniędzmi ich wspierano. Spodziewamy się tu przybycia Generałow *Seckenreutera* y *d'Argenteau*. Codziennie tu do 40. Rekrutow przybywa; Wozy także z Bagażami, Prowiantem &c.: ciągną do nas.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W SOBOTĘ DNIA 1. MAIA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 1. Maia.

SESSYA SEYMOWA CCLV. Dnia 29. Kwietnia.

Po Zgajeniu Sessji przez IP. Marszałka Konf: Kor: przyśląpiono do kontynuacji rozpoczętej Materyi względem *Donatyw*.

Jednonyślnością Artykuł zdecydowanym został, ażeby ci wzyłcy, którzy tylko w Dzieńdzictwa Krolewsczyzny, tak na Seymie R. 1768. iakoliteż y na Seymie R. 1775. pobrali, po Trzydzięści od Sta oplacali.

Gdy zaś przyшло do następnych Artykułów, tak względem Krolewsczyzny tych, które za osobnemi chodziły Przywilejami, a podstępnie pod Przywileje *Donatyw* podciągnionemi zostały, iako też względem zamian Dobr Krolewskich na Dobra Ziemskie z uszczerbkiem znacznym Skarbu Publicznego poczynionych; tudzież względem Summ na Krolewsczyznach niektórym Ofobom przyznanych; wielorakie zdania y Projekta Ryszeń się dały, w iakowym sposobie Rzpłta swoiey krzywdy ma dochodzić? Jedni żądali, ażeby natychmiast te wszystkie okoliczności decydowanemi były; drudzy dopraszali się, ażeby raczey do *Kommissyow Skarbowych*, lub *Aseforyi*, po rozpoznanie odesłanemi zostały; y ażeby, gdy od tych Magistratur do *Stanow* dokładna przyjdzie Informacya, w tenczas Wyrok Seymowy te wszystkie okoliczności zatwiercił.

W tych rozroznionych zdaniach, gdy na iedno zgodzić się niemogli; Sessya Solwowaną została na Dzień następujący na godzinę 10.

Dnia 22. zeszłego Miesiāca, podana iest do tutejszych *Aktow* nowa *Konstytucya* następująca:

Dopelnienie Lustracyi Dymow.

Gdy dla porownania Podatków, uznaliśmy potrzebę wyznaczenia Deputacyi Koekwacyiny, a Kommissya Skarbowa Skonfederowanym Stanom donosi: Iz w Taryffach Kominow, przez Kommissyje Woiewożskie, Kommissyom Skarbowym przesłanych, niektore Wsie y Miasieczka, lub w nich części są opuszczone, a nawet zaprzyjęzone niewszędzie zostały; bez rzetelnego zaś wyrachowania liczby Dymow, istotna równość, w podatkowaniu następować niemoże; Przetom My Król, za powszechną Skonfederowanych Stanow zgodą, dopelniając Prawo Seymu terazniejszego, stanowimy Lustracyą Dymow tak w Koronie, iako też y w Wielkim Xięstwie *Litewskim*; do ktorey Lustracyi zlecamy Kommissyom Porządkowym Cywilno-Woyskowym, aby każda zgromadziwszy się *respective* swoiego Woiewodztwa, Ziemi, lub Powiatu, naydalej za Niedziel trzy, od Oblaty niniejszego Prawa, wybrała z pomiędzy siebie po dwoch, lub więcej Lustratorow *per vota secreta*, według rozległości czyniąc między niemi Parafiów podział; a wy-

brani zaraz po Elekcyi swoiszy, Rotą niżej opisaną, wykonawszy Jurament *coram Aëtis*, nieodwołalnie toż Dzieło Lustracyi sami przez siebie zaczną, y naydalej w czacie dwóch Miesięcy ukończywszy, Taryfły z dostateczną liczbą Dymów kaźdey Wsi, Miasta, Miałeczka y wszelkiej osiadłości, podług Prawa y Schemnatu od Kommissyji Skarbowych, na mocy Prawa terażnieyszego Seymu wydanych spiszą; z których iedną w Kommissyji Woiewodztwa, Ziemi, lub Powiatu zosławią, a drugą do Kommissyow Skarbowych odeszlą; a Dymy od Daty Prawa przybliżenia Dymów *de nova radice* na nieosiadłych Gruntach wystawione w osobney rubryce wprowadzone y wpisane być powinny. Kommissyie zaś Skarbowe ogół Dymów, kaźdego Woiewodztwa, Ziemi y Powiatu spisawszy, Deputacyi do Koekwacyi Podatków wyznaczoney odeszlą; w Miałtach y Miałteczkach Królewskich, Duchownych y Dziedzicznych Szlachta tam osiadła, procz Dziedziców y Possessorów tychże Miałt y Miałteczek, rownie z Mieszczanami, Kominy do Lustracyi podawać ma. Kompensacyą zaś, w Racie Wrześniowey, tak Skarbowi, gdy więcey Dymów okaże się, iak tyni, którzy mytki w Dziełach Kommissyji Woiewodzkich y niedokładnym Kominów zanotowaniu dowiodą, oznaczamy. Kommissyie zaś Skarbowe przepis sposobu doniesienia o wielości Dymów uczynią y zaszodzące trudności ułatwią. Jeżeli zaś dawniey przy podawaniu Podatku Dziełatego Grosza, Dobrawszelkiey natury, w częściach lub całkiem, Miałeczka, lub Wsie, dla uszczerbku Skarbu niepodane były, do tegoż Podatku Ofiary; tedy zalecamy Kommissyom Porządkowym Woiewodzkim Cywilno Woyskowym, z takimi Dobrami y Obywatelami podług Prawa na terażnieyszym Seymie pod Tytułem: *Sposob wynalezienia Ofiary z Dobr Ziemiskich y Duchownych* postąpić, co bacznosci y dozerowi Kommissyow Skarbowych Obozga Narodow polecamy. Kto zaś od Kommissyow do wyciągnięcia Ofiary Dziełatego Grosza wyznaczonych, żądał Lustracyi Dobr swoich, a tey niepozyłk, tedy podlegać ma Lustracyi przez Kommissyie Cywilno-Woyskowe y do opłaty za przeszłe Raty obowiązany będzie, bez rozciągnięcia na niego rygoru Prawem przepisanego.

Rota Przyśięgi dla Lustratorow.

„ Ja N. Przyśięgam Panu Bogu Wszchemogącemu w Trójcy Świętey iedynemu, „ przy Lustracyi Dymów mnie powierzonych, sam osebście, a nie przez inne Osoby „ kaźdego Miasta i Miałeczka, iako też do kaźdey Wsi i wszelkiey osiadłości *ad fundum* „ ziczawszy, Dymy wszystkie żadnego nie tuję, ani przydając, lecz wiernie podług Boga „ i Sumienia zliczę i w Taryflę według Schemnatu od Kommissyow Skarbowych Obozga Na- „ rodów z mocy Prawa Seymu terażnieyszego wydanych wpiszę, i tę całą Lustracyą, niko- „ mu niesfolgując ani przyiażniając, lub nieprzyiażniając, ani datkiem nieuwodząc się, wiernie „ sprawiedliwie dopełnię; tak mi Boże dopomóż &c.

List Krola Jmci Pruskiego własną ręką pisany do Xiążęcia Jmci Ludwika *Württembergiego*; uwalniający go od swey Woyskowej Służby, pełen przychylnych wyrazow ku Osobie tegoż Xiążęcia Jmci y ku Rzeczypospolitey Naszey, znajduje się w *Addytamencie* do dzisiejszey Gazety przyłączonym.

Podkomorstwo *Lwowskie*, Konferowane jest J. P. Marcinowi *Pieniążek*, Łowczemu *Piłźnińskiemu*, Szambelanowi *J.K. Mości*, Kawalerowi Orderu *S. Stanisława*.

Z Lipska d. 10. Kwietnia. Głoszą tu mocno, że gdyby Wybuchnienie Nieprzyiaciełstwa między *Prusami* y *Austryą* mogło być odwrócone, wtedy przyidzie do Osobistego Widzenia się obudwu Krolów na pewnym mieyscu trzecim, gdzie wiele rzeczy między sobą ustnie ułożą.

Z Neapolu d. 23. Marca. Rosyjski Kontradmirał Kawaler *Gibs*, któ-

ry w *Syrakuza* jako Szef ustanowionej tam Kommissyi Morskiej dla *Rossyjskich* Flotyll na *Archipelagu* naydujących się rezydował; z wszystkimi do tej Kommissyi należącymi Officerami tu przyjechał. Głoszą, że ta Kommissya przeprowadzi się teraz do *Liworno*, dla wygodnych tam naydujących się Lazaretów.

Generał-Maior Kawaler *Pfaro*, który jako Minister *Rossyjski* w *Malcie* rezydował, także tu przyjechał.

Z *Lixbony* d. 18. Mar: Wszystkie Klasztery odebrały teraz zakaz przyimowania *Nowicyuszow*, bez wyraźnego zezwolenia Krolowej.

Rzecz ma być teraz pewna, że Krol y Krolowa *Hiszpańska*, d. 10. Maia ziadają się z naszą Monarchinią do *Villa Viciosa*, gdzie przez 5. dni zabawić się mają.

Z *Paryża* d. 9. Kwiet: Wczora rano Generał *Paoli* prezentowany był Krolowi Jmci przez Margrafa *de la Fayette*.

Dziś *Narodowe Zgromadzenie* zatrudnia się *Dziesięcinami Duchowenemi*, które podług Dekretu dnia 4. Sierpnia mają być zniesione. Rozumieją jednak, iż *Zgromadzenie Narodowe* zechce Prowent ten obrocić na Skarb. Lecz w takowym razie szemrałby mocno przeciwko takiemu Urządzeniu Lud, który ciesząc się z zniesionych *Duchownych Dziesięcin*, wolnym siebie na zawsze od płacenia ich rozumiał; zwłaszcza, że w Prowincyach wielkie ieszcze nieukontentowanie panuje przeciwko *Narodowemu Zgromadzeniu*.

Z *Bruxelli* d. 11. Kwietnia. Na mocy Ordynansu od *Naywyższego Kongressu*, Generał *van der Meersch* przyjechał tu dnia 8. tego Miesiąca z *Namur*, dla dania Sprawy z postępowania swojego przed *Staniami*.

Z *Brandeburskiego* dnia 17. Kwiet: W tym tygodniu, wszelki *Expens* do ruszenia Armii potrzebny, już zapłacono. Wynosi on około 6. Millionow. Między dniem 15. y 25. Maia, wszystkie *Reymenta* będą już podobno w *Marfzu* aktualnym. Poseł *Austryacki* coraz ieszcze konferuje z *Ministrami* w *Berlinie*.

Gdyby w samej rzeczy przyszło do kroków Nieprzyiacielstwa, tedy Armia nasza, na trzy Korpusy podzielona, dokazywać będzie: przy granicy *Czeskiej* pod rozkazami Krola Jmci; w *Wyższym Szląsku* pod Kommandą *Xiążęcia Fryderyka Brunświckiego*; y trzecia pod Kommandą Panującego *Xcia Brunświckiego*.

Od *Niższej Elby* d. 20. Kwiet: Według *Pogłoski*, wyprawiono Kuryera dnia 16. tego miesiąca z *Berlina* do *Wiednia*; Odpowiedź, którą Kuryer ten przywiezie na powrot, ostatecznie ma decydować albo *Pokoy*, albo *Woynę*.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA I. MAJA R. 1790.

Numera które wyciągnięto są na Loteryi Kraiowej Skarbu Koronnego w Mieście Warzawa w Pałacu Rzeczypospolitey Krasinickim zwanym dnia 23. Kwiet: są następujące: 45. 21. 5. 65. 26. Przysłałe ciągnięcie będzie d. 12. Maja.

W Drukarni *J.J. XX. Piarow*, wyszła Xiążka pod tytułem: *Traktaty między Mocarstwami Europejskimi* nazfale. Tom 6ty. Kosztaie *Alla rufi*: Zło: 5.

Aukcyja na Nowym Mieście naprzeciwko Kościoła *Dominikańskiego* w Kamienicy noworestauirowaney Szl. *Lskowkiego* pod Nr: 275. o godzinie drugiej po południu za gotowe pieniądze odprawiać się będzie dnia 5. 4. 3. 6. 7. Miesiąca Maja 1790. na srebra y inne mobilia. Iako to: Pultrzenia Tuzina Lichtarzy Srebrnych nowych w troiakim fasonie. Dzbanki do kawy. Serwis do Czekolady futo wylacany. Taca wielka nowa z perłami do Kawy, y drugamniejszy fza wylacana do kieliszkow. Dwa Tuziny Iztuccow wylacanych z percynełowemi trzoukami do konfitur. Tualet kamieniami rozmaitemi wysadzany, w guście rzadkim do widzenia. 10. Sztuk Adamałzka Chińskiego nowego w kwiaty cytrynowe y białe. Dwieście kilkadziesiąt łokci Adamałzku przedniego Karmazyna: nowego. Kobierczyk nowy Chiński futo złotem y jedwabiami haftowany. Trzydzieści kilka łokci Maantyny karmazynowej. Firanki z falbanami, Koldra z płotkami y wszelkimi rekwizytami z Adamałzku karmazynowego, futo galonami złotemi obfzywane do łozka podwoynego. Drugie podobnie firanki ze wszystkimi rekwizytami rzęfisto galonem złotym obfzywane, na łozko podwoyne. Trzeeie firanki lamowe bogate z krepiarami złotemi y innymi rekwizytami, takoz do łozka podwoynego, przez Urząd Grodz: *Gołyński* zatradowane.

W Miasteczku *Włostowie* w Woiewodztwie *Lubelskim* Mateusz *Stępień* ożeniwszy się z *Barbarą Jarzyńską* Panną, y przemieszkawszy z nią czas krotki, opuścił ją y przez lat 10. żadney o sobie niedaie wiadomości, zostawiwszy bez żadnego sposobu biedną kobietę. Rzeczony Mateusz *Siępień*, był Wzrostu niskiego, w sobie krępy, czarnaawy, brodawkę na lewey stronie twarzy mający, do lat 40. liczyć mogący. Gdyby kto o życiu, lub śmierci jego wiedział, uprasza nieszczęśliwa Zona o doniesienie do Konfyturza *Lubelskiego*, lub do IX. *Jeziernskiego* Proboszczu *Włostowickiego*, na Poczcie *Puławską*, a procz zażugi przed Bogiem, y wdzięczności od tey strapioney kobiety będzie miał koszt powrocony.

Pałac pod *Gwiazdą* zwany, na *Ulicy Senatorskiej* stojący, z Meblami, iakoto: Łustrami Zwierciadłami, Obiciami, Stołami, Kanapami, Krzesłami, Stolkami &c: przez Dekret Magistratu M. S. W. na sprzedaż iest determinowany, ktorego Pałacu y Meblów Licytacya publiczna na Ratulzu M.S.W. dnia 4. Miesiąca Maja Roku bieżącego po południu o godzinie 3. odprawiać się będzie, y naywięcey dającemu za gotowe pieniądze będzie sprzedany.

Plac Dziedziczny na *Lesznie* pod N. 668. mający od *Ulicy Szerokości* łokci 173. długości łokci 153. na trzy części podzielony, iest do sprzedania, w częściach lub w całości; ktoby sobie życzył nabyć, niech się uda do IP. Kapitana *Solarego* Architekta mieszkaiącego pod *Nrena* 341. na *Nowym Mieście*, u ktorego o cenie zainformowanym zostanie.

Kommissarze mocą Reskryptow IKMcI do rozładzenia spraw między Sukcesorami niedy Szla: *Tomasza Niestronkiego* y *Tekli z Cienciewiczow* Małzonkow, Kupcow y Obywatelow *Gnieźnieńskich*, tudzież ich Kredytorami y Debitorami wyznaczeni, rozpoczawły swe Dzieło w *Gmieńnie* d. 11. Lipca R. 1789. rozwiązując potym Wniosek pomienionych Sukcesorow, żądających, ażeby im wolno było *Augustyna*, y *Iozefa Bracią* y *Annę Siostrę*, Sła: *Gutkiewicza* Małzonkę *Niestronkich* niestawiających, tudzież ich Wierzycielow, przez *Gazetę Publiczną* uwiadomić, y czasu do tego pozwolić; przychylili się do tego żądania, y Kategoriey co do Działow Sukcesorow Niestawiających y ich wierzycielow istotnie się tyżących, y iakoz też y innych przeciwno nim zarzutow, aby niestawiający Sukcesorowie w Sądzie swym mogli stawiać, do dnia 11. Maja R. 1790. zalimitowali, y obwiefzczenie przez *Gazetę* dla niestawiających Sukcesorow y ich Wierzycielow wydać pozwolili.

W Księgarni *P. Szczepańskiego* w Nowomiejskiej Bramie, znajduje się Książka świeżo z pod prasy wyszła pod tytułem: — *Rozrywki Młodości Wierzem y Prezo*, Tom I. Edycya I. Cena Zł: 2.